[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

_________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
 23.12.2014

№ 68-5/6
О передаче в безвозмездное пользование МКУ «Департамент  ЖКХ
г. Пензы» муниципального имущества – комплекс инженерных                              сооружений – «Улично-дорожная сеть. Реконструкция дороги по                                     ул. Гагарина, от ул. Ленина до ул. Островная с выходом на автомагистраль М-5 «Урал» I этап (дорога), II этап (очистные сооружения)»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», утвержденным решением Пензенской  городской  Думы  от  26.06.2009 № 78-7/5, Положением «О муниципальной казне города Пензы», утвержденным решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 81-7/5, ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Передать из муниципальной казны города Пензы в безвозмездное пользование МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы»  муниципальное имущество – комплекс инженерных сооружений – «Улично-дорожная сеть. Реконструкция дороги по ул. Гагарина, от ул. Ленина до ул. Островная с выходом на                              автомагистраль М-5 «Урал» I этап (дорога), II этап (очистные сооружения)»                      на неопределенный срок.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на               Управление муниципального имущества администрации города Пензы           (М.В. Почевалова).
Глава города

                   В.Н. Кувайцев
Приложение к решению

Пензенской городской Думы                                                                                                                                                                      от 23.12.2014 № 68-5/6
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества - комплекс инженерных сооружений – «Улично-дорожная сеть. Реконструкция дороги по ул.Гагарина, от ул.Ленина до ул.Островная с выходом на автомагистраль М-5 «Урал» I этап (дорога), II этап (очистные сооружения)»,  передаваемого в безвозмездное пользование МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы».
	№ п/п
	 Наименование
	Кол-во

	1.
	Аккумулирующий резервуар 700 м3 – 329 039,46 руб.

- прямоугольный 18,0*12,0*3,79 hm, днище – монолитный железобетон; стены, плиты покрытий, колонны, ригели – сборный железобетон

- погружные насосы ЦМК 16-27М 3 кВт

- шкаф управления ШУ
	1 шт.

2 шт.

1 шт.

	2.
	Аккумулирующий резервуар 1000 м3 – 1 837 399,24 руб.

- прямоугольный 24,0*12,0*3,39 hm, днище, стены – монолитный железобетон; плиты покрытий, колонны, ригели – сборный железобетон

- погружные насосы КИТ КПА 9/22.50.22.380.2К 4 кВт
	1 шт.

2 шт.

	3.
	Резервуар очищенных сточных вод 100 м3 – 316 404,02 руб.

Стальной, горизонтальный, цилиндрический, Дн=3248 мм, Двн=3240 мм, длина=12 030 мм, противовес – бетонные фундаментные блоки – 16 шт.

- погружные насосы КИТ КПА 11 кВт
	1 шт.

2 шт.

	4.
	Станция очистки ливневых вод «ЛОС-5» - 9 226 502,70 руб.

- модуль-блок ЛОС-5 ПС 6,0*3,0*3 hm, производительность 5,0 л/сек 518,4 м3/сутки
	1 шт.

	5.
	Канализационная насосная станция (КНС-60/7.8М/1.3-7.015)

-корпус металлический д=1300 мм, высота подземной части 7000 мм, высота полная 7200 мм, производительность 60 м3/час

- погружные насосы КИТ КПА 60/13.80.4.380К
	1 шт.

2 шт.

	6.
	Распределительное устройство РУ-0,4 кВ

-модуль-блок 3,0*3,0*3,0 hm

- шкаф управления ШУ (H) 380-2-П-2 заводской комплектации, габаритные размеры 800*600*250мм
	1 шт.

1 шт.

3 шт.

	7.
	Дождевая канализация (участок очистных сооружений)

- труба Pragma д=500 мм

Колодцы ж/б: д=2,0м

                        д=1,5 м

                        д=1,0 м
	122,5 м

1 шт.

3 шт.

1 шт.

	8.
	Трансформаторная подстанция – 614 738,12 руб.

- 2 КТПК-К/К-63/10/0,4 кВ

- трансформатор силовой ТМГ – 63/10/0,4 кВ
	1 шт.

2 шт.

	9.
	Прокладка КЛ-0,4 кВ от 2 КТПЗ (очистные) до ВРУ 0,4 кВ (резервуар)-

382 845,75 руб.

- кабель АВБбШв-0,4 кВ 4*25 мм

- кожух труба стальная ф110 мм

- кожух труба а/п

- муфта концевая 4КВТп-1 25/50
	320 м

54,5 м

2 м

2 шт.

	10.
	Прокладка КЛ-0,4 кВ от 2 КТПЗ (очистные) до ВРУ 0,4 кВ (очистные)-

132 705,8 руб.

- кабель АВБбШв-0,4 Кв 4*25 мм

- муфта концевая 4КВТп-1 25/50

- кожух труба стальная ф 159 мм
	110 м

2 шт.

8 м

	11.
	Металлическое ограждение
	179,45 м

	12.
	Асфальтовое покрытие
	1098 м2

	13.
	Бортовой бетонный камень
	301,4 м

	Стоимость:
	12 839 635, 09 руб.

Заместитель председатель

Пензенской городской Думы

Р.Н. Петрухин

PAGE